



پنجشنبه ۴ خرداد ۱۴۰۲
وطن امروز | شماره ۳۷۶۹

ورزشی

اخبار

قدوس در حاشیه خلیج فارس؟

سامان قدوس از چند تیم عربی پیشنهاد جدی دارد و دو راهی حضور در سوئد یا کشورهای عربی حوزه خلیج فارس قرار دارد. به گزارش سایت Expressen، باشگاه برنتفورد جدایی سامان قدوس را تایید و اعلام کرد این بازیکن در تابستان به صورت آزاد جدا خواهد شد. قدوس که بازی‌های خوبی همراه امیان در لیگ فرانسه داشت، به دلیل مسائل انضباطی مربوط به بستن قرارداد با اونسکای اسپانیا، به مدت ۴ ماه از فعالیت‌های فوتبالی محروم بود و در ادامه نیز با مصدومیت روبه‌رو شد تا با این شرایط سخت، در برنتفورد حاضر شود. سامان قدوس بعد از جدایی از اوسترشوندز سوئد، در نخستین فصل حضور در امیان در لیگ فرانسه خوش درخشید و یکی از بهترین بازیکنان تیمش لقب گرفت. تیم‌های فولام و کوئینز پارک رنجرز نیز به دنبال جذب این بازیکن بودند ولی بازیکن ایرانی بعد از حضور در فرانسه راهی برنتفورد شد. حال باشگاه مالومی سوئد می‌خواهد سامان قدوس را به خدمت بگیرد ولی این بازیکن پیشنهادهایی از قطر، عربستان و امارات هم دارد و بزودی تصمیم خود را خواهد گرفت و تیم بعدی‌اش را انتخاب خواهد کرد. همچنین چند تیم در لیگ دسته یک و دسته ۲ انگلیس به جذب بازیکن ایرانی ابراز تمایل کرده‌اند.

جدایی آلبا از بارسا

مدافع بارسلونا پس از ۱۱ سال این تیم را ترک می‌کند. به گزارش آل موندو، یوردی آلبا که از سال ۲۰۱۲ برای باشگاه بارسلونا توپ می‌زند، تصمیم گرفت در پایان فصل از این تیم جدا شود. به این ترتیب بعد از سرخیو بوسکتس، یکی دیگر از بازیکنان کهنه‌کار بارسلونا نیز تصمیم به جدایی از این تیم گرفته است. روز یکشنبه قرار است پیش از دیدار بارسلونا برابر مایورکا در لیگ، آلبا و سرخیو بوسکتس با هواداران بارسلونا در ورزشگاه نوکمپ خداحافظی کنند. قرار بود قرارداد آلبا ۳۴ ساله با بارسلونا یک فصل دیگر تمدید شود اما طرف برای جدایی به توافق رسیدند. آلبا از سال ۲۰۱۲ در بارسلونا بوده است. او با تیم محبوبش ۶ بار قهرمان لیگ اسپانیا، ۵ بار قهرمان جام حذفی اسپانیا، ۴ بار قهرمان سوپرکاپ یک بار قهرمان لیگ قهرمانان اروپا، یک بار قهرمان سوپرکاپ یوفا و یک بار قهرمان جام جهانی باشگاه‌ها شد. همچنین آلبا سال ۲۰۱۲ با تیم ملی اسپانیا قهرمان اروپا شد. پیش از این گزارش شده بود آلبا و بوسکتس به همراه لیونل مسسی که سال‌ها در بارسلونا با او بازی کردند، به الهلال عربستان خواهند رفت.

المپیک مارتی همچنان پیگیر جذب سردار آزمون



نشریه بیلد آلمان مدعی شد المپیک مارتی همچنان پیگیر جذب سردار آزمون است و باشگاه بایر لورکوزن مخالف جدایی خود نیست. نشریه Sport Bild آلمان دیدار در گزارشی اعلام کرد باشگاه المپیک مارتی همچنان به دنبال جذب سردار آزمون، مهاجم تیم ملی ایران که در بایر لورکوزن آلمان بازی می‌کند، است. آزمون تا سال ۲۰۲۷ با بایر قرارداد دارد اما بر اساس ادعای بیلد، باشگاه آلمانی بعد از گذشت یک فصل و نیم از جذب سردار مخالف جدایی و فروش او نیست. بیلد همچنین خبر داد جذب آزمون کمی بیش از ۱۰ میلیون یورو برای مارتی آب می‌خورد. مارتی تیم غربی‌ای برای آزمون نیست. این باشگاه فرانسوی در نقل و انتقالات زمستانی این فصل مذاکراتش را برای جذب مهاجم ایران تا مراحل نهایی هم پیش برده بود. آزمون بعدها در مصاحبه‌ای با سایت فدراسیون فوتبال ایران فاش کرد حتی شماره پیراهنش را هم در مارتی انتخاب کرده بود اما در نهایت در لورکوزن ماندنی شد. به این ترتیب احتمال اینکه آزمون در نقل و انتقالات تابستانی از بایر راهی مارتی شود و بازی در لیگ یک فرانسه را تجربه کند، زیاد است.

تقویم تیم فوتبال امید در سال ۱۴۰۲ مشخص شد

تیم ملی فوتبال امید ایران در کمتر از یک سال در ۳ رویداد رسمی و مهم به میدان خواهد رفت. به گزارش سایت فدراسیون فوتبال، تیم ملی فوتبال امید در نخستین اردویش بزودی در مرکز ملی فوتبال برپا می‌شود، علاوه بر انجام بازی‌های تدارکاتی و شرکت در تورنمنت‌های دوستانه، ۳ رویداد مهم بین‌المللی را پیش رو دارد. شاگردان رضا عنایتی از ۱۳ تا ۲۱ شهریور باید در مسابقات مرحله مقدماتی قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا به میدان بروند؛ مسابقاتی که قرعه‌کشی آن امروز انجام می‌شود و حرفان ایران و کشور میزبان مسابقات در این مرحله مشخص می‌شوند. امید ایران به همراه مالزی، میانمار، کامبوج، سوریه، هند و سنگاپور در سید دوم قرار گرفته است. تنها ۹ روز بعد از مسابقات مقدماتی قهرمانی آسیا، حضور در بازی‌های آسیایی هانگژو در تقویم تیم امید درج شده است؛ مسابقاتی که با یک سال تأخیر به دلیل شیوع کرونا، از یکم تا شانزدهم مهر امسال در چین برگزار می‌شود اما مسابقات مرحله نهایی قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا و انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس که میزبانی آن بر عهده کشور قطر است از ۲۷ فوروردین تا ۱۴ اردیبهشت ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد. تیم ملی امید علاوه بر این رویدادهای رسمی، از ۲۲ تا ۳۰ خرداد سال جاری در رقابت‌های غرب آسیا به میدان خواهد رفت که با شرکت مجموعاً ۹ تیم شامل تیم‌های عراق (میزبان)، ایران، اردن، لبنان، فلسطین، سوریه، امارات، یمن و عمان در ۳ گروه ۳ تیمی برگزار می‌شود و جزئیات تکمیلی آن بزودی اطلاع‌رسانی می‌شود.



سجده رونالدو بعد از گلزنی

کریستیانو رونالدو بعد از گلزنی در دیدار برابر الشباب سجده شکر به جا آورد. دیدار حساس النصر و الشباب در هفته بیست‌وهشتم رقابت‌های لیگ عربستان با پیروزی ۳ بر ۲ النصر به پایان رسید. کریستیانو رونالدو موفق شد گل سوم و پیروزی بخش النصر را به ثمر رساند تا بار دیگر ارزش‌های خود را نشان دهد. رونالدو بعد از گلزنی سجده شکر به جا آورد که این کار بازتاب زیادی در صفحات اجتماعی و رسانه‌های عربی داشت.

کارنامه ضعیف مهاجمان لیگ برتر فوتبال با وجود قیمت‌های بالا

خسپیس در گلزنی



■ شیب تند بی کیفیت‌های میلیاردی نقل‌وانتقالات لیگ برتر ایران هر ساله با قیمت‌های سرسام‌آور در جابه‌جایی بازیکنان به خصوص مهاجمان همراه بوده است؛ مهاجمانی که آمار نشان از افت شدیدشان در امر گلزنی دارد. مغالو در حالی با ۱۳ گل زده آقای گل شد که در تاریخ لیگ برتر جز یک بار -ادموند بزیک در سپاهان- هرگز چنین رقمی مقابل اسم آقای گل نبوده است و آمار نشان‌دهنده ضعف مهاجمان فعلی فوتبال باشگاهی کشور است؛ بازیکنانی با قیمت‌های نجومی که مقابل دروازه حریفی برای گفتن ندارند.

۱۳ گل زده عنوان آقای گلی لیگ برتر را برای خود کند. او در حالی برای تیمش مثمر ثمر ظاهر شد که نتوانست در بازی‌های حساس برای آنها نقش آفرینی کند. تساوی بدموقع مقابل ملوان و شکست مقابل پیکان تنها بخشی از کارنامه عجیب و غریب شاگردان ژوزه مورایس است که نتوانستند صدر جدول را حفظ کنند تا پرسپولیس به قهرمانی برسد. آقای گلی لیگ برتر در حالی برای پنجمین بار به سپاهانی‌ها رسید که پیش از مغالو بازیکنانی همچون ادموند بزیک، عماد رضا، کی‌روش استنلی و سجاد شهباززاده از سپاهان موفق به کسب این عنوان شده بودند.

هنگام ضربات آزاد تیمش نداشته باشد. مدافع گرجستانی پرسپولیس نیز خیلی خوب توانست این خلأ را در همان بازی پر کند تا ۲ تیم با تساوی ۲ - ۲ بازی را به اتمام برسانند. او همراه با سعید صادقی توانست ۶ گل برای پرسپولیس به ثمر برساند تا تبدیل به یکی از مهم‌ترین بازیکنان پرسپولیس با آمار موفقیت‌صد درصدی در پنالتی‌هایش لقب بگیرد.

■ مغالو سانتیمیتری آقای گل شد

تلاش همه‌جانبه مهاجمان لیگ برتر با پیراهن تیم‌های باشگاهی نتیجه‌ای جز آقای گلی شهریار مغالو با سپاهان نداشت. مهاجم بلندقامت سپاهان اصفهان توانست تنها با

مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی فوتبال بین هوادار و پرسپولیس

جدال برای فینال

تیم لیگ برتر عنوان شده‌اند. پرسپولیس روی کاغذ در همه زمینه‌ها از هوادار بهتر است و فقط سکوهاي خالی و سکوت آزاددهنده ورزشگاه می‌تواند انگیزه بازیکنان پرسپولیس را کم کند. از سوی دیگر ۸ بازیکن این تیم تک‌اخطاره هستند و در صورت دریافت کارت زرد حضور در فینال که شاید دیدار با استقلال باشد را از دست خواهند داد. علیرضا بیرانوند، میلاد سرلک، سینا اسدیبگی، مرتضی پورعلی‌گنجی، مهدی ترابی، سعید صادقی، عیسی آل‌کثیر و دانیال اسماعیلی‌فر تک‌اخطاره‌های پرسپولیس هستند. خود یحیی گل‌محمدی هم یک کارت زرد دارد و اگر داور این مرتبه به او اخطار بدهد، شاید داری احتمالی در فینال را از دست بدهد.

مازندران را قهرمان کرده هر چند بعد از هر قهرمانی از آن تیم کنار گذاشته شده است! اکنون پرسپولیس اگر می‌خواهد به فینال برسد، باید مربی قهرمان فصل گذشته را شکست بدهد؛ مربی‌ای که خود را متخصص جام حذفی می‌داند. این مسابقه تقابل ارزان‌ترین و گران‌ترین تیم‌های لیگ برتر هم محسوب می‌شود. هوادار در برخی سایت‌های قیمت‌گذاری بازیکنان، ارزان‌ترین و پرسپولیس گران‌ترین



به قهرمانی رسید و اکنون به دنبال رسیدن به فینال و صید دومین جام قهرمانی فصل است. هوادار سرسخت‌ترین حریف پرسپولیس خواهد بود؛ هم از نظر اینکه بازیکنان سابق استقلال را در اختیار دارد و هم اینکه ساکت الهامی یک مربی صد درصد استقلالی است که چند مرتبه‌ای هم نامش برای سرمربیگری استقلال مطرح شده بود. از سوی الهامی در ۳ سال اخیر در ۲ جام حذفی تیم‌های تراکتور تبریز و نساجی

پیشنهاد سرسام‌آور از عربستان به مهدی طارمی

الهلال به دنبال مهدی



۹ میلیون یورویی در هر فصل را ارائه کرده است» را برای خود انتخاب کرده است. در گزارش دیروز ابولا آمده است: طارمی یک پیشنهاد چند میلیون دلاری در دست دارد و منشأ این پیشنهاد فقط می‌تواند از خلیج فارس باشد. این تیم الهلال است که اکنون در رتبه چهارم لیگ عربستان قرار گرفته و با اصرار بر بازگرداندن فوتبال‌بست ایرانی از اروپا به آسیا، بار دیگر با پیشنهاد جدیدی بازگشته است. الهلال همان تیمی است که موسی مارگا مهاجم سابق پورتو در آنجا بازی می‌کند. به گفته مطبوعات عربستان، این باشگاه پیشنهاد خود را افزایش داد تا به بهترین گلزن فعلی لیگ پرتغال، دستمزد ۹ میلیون یورویی برای هر فصل ارائه کند؛ پیشنهادی که پاداش‌ها در آن محاسبه نشده و با احتساب قرارداد سه ساله، رقم آن به ۲۷ میلیون یورو می‌رسد. طارمی در ۳۰ سالگی، آرزوی خود را برای ادامه فعالیت حرفه‌ای در برخی لیگ‌های

روزنامه ابولا در شماره آخر خود خبر داد الهلال می‌خواهد برای استخدام ۳ ساله مهدی طارمی، دستمزد سرسام‌آور ۲۷ میلیون یورو را به مهاجم ایرانی پورتو بپردازد. پس از مانور متعدد روزنامه‌های معتبر پرتغال مانند اوگو و رکورد روی برنامه‌های الهلال برای جذب مهدی طارمی، حالا این بار دیگر روزنامه بزرگ این کشور یعنی ابولا نیز به موضوع علاقه تیم عربستانی به مهاجم پورتو واکنش نشان داد و مدعی شد این تیم سعودی با ارائه پیشنهاد وسوسه‌انگیز ۲۷ میلیون یورو دستمزد خالص برای این بازیکن، خواستار استخدام او شده است. ابولا که این خبر را روی جلد اصلی خود برده، به صورت مفصل‌تر از برنامه‌های الهلال برده برداشته است و در صفحه ۱۵، شماره دیروز، تیتیر «باشگاه عربستانی از جذب مهاجم ایرانی منصرف نمی‌شود و پیشنهاد قراردادی ۳ ساله با دستمزد

سفر به اندونزی، آغاز فاز دوم دیپلماسی

دولت سیزدهم

۲- سفر رئیس‌جمهور به اندونزی می‌تواند به لحاظ اقتصادی اهمیت زیادی برای جمهوری اسلامی ایران در پی داشته باشد. توافقات تجاری امضاشده میان روسای جمهور و وزرای اقتصادی ۲ کشور در این سفر نه تنها منافع اقتصادی ایران را تامین خواهد کرد بلکه باعث دور زدن تحریم‌ها و سسست شدن اهرم اقتصادی و مالی آمریکا علیه ایران و کشورهای جنوب شرق آسیا خواهد شد. دیدار رئیس‌جمهور با دبیرکل اتحادیه کشورهای جنوب شرق آسیا (آسه‌ان) را باید در همین راستا ارزیابی کرد. علاوه بر شرق آسیا، رئیس‌جمهور قرار است در آینده نزدیک به آفریقا نیز سفر کند؛ که می‌توان آن را فاز دیگری از دیپلماسی پویا و فعال دولت سیزدهم در راستای تمرکز بر حوزه‌های مغفول در سیاست خارجی ایران دانست.

نگاه

ادامه از صفحه اول

علاوه بر این تهران و جاکارتا هر دو از اعضای فعال جنبش عدم تعهد نیز هستند؛ جنبشی که هدف اصلی آن مقابله با یکجانبه‌گرایی در نظام بین‌المللی است.

از سوی دیگر جنوب شرق آسیا یکی از مهم‌ترین مناطق اقتصادی استراتژیک حال حاضر جهان است؛ به گونه‌ای که حتی قدرت‌های بزرگ نظیر آمریکا و چین سرمایه‌گذاری‌های هنگفتی چه از نظر تجاری - اقتصادی و چه از نظر نظامی - امنیتی در این منطقه کرده‌اند. آمریکا از سال ۲۰۱۱ با سیاست چرخش به آسیا تلاش کرده نفوذ خود را در این منطقه افزایش دهد، هر چند به دلایلی در آن ناکام مانده است.

[موندودپورتیوو]
یک جام تمام‌عیار [کنترتا]